
ell, PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DECL ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(Lei n° 3.979, de 06 de fevereiro de 2020) 

1;#DO CARIRI 
A UNIAO FAZ A FORÇA 

04 P. O O CA 

cai? 

Dispe sa de Licitação n° 14.05.1-20/CD 

A Comissão de Licitação da efeitura Municipal de Santana do Cariri, considerando 
tudo o que consta do Proces o Administrativo de Dispensa de Licitação n° 14.05.1-
20/CD, vem emitir a present declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 4°  
da Lei federal n° 13.979 d 06 de fevereiro de 2020 e suas alterações posteriores, 
visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE GOVERNO E 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI, 
OBJETIVANDO PREVENIR E REDUZIR OS DANOS CAUSADOS PELA PANDEMIA DE 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 

EMPRESA VENCEDORA: 
MADAMELIS COMÉRCIO DE COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 
10.481.819/0001-71, sediada à Rua José da Cunha Guedes Brito, Bairro Vila Nova, 
Paraguaçu Paulista - SP, CEP 19.703-180, por apresentar o menor preço e de acordo 
com os praticados no mercado. 

ITENS SECRETARIA DE SAÚDE 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE 
VL UNITÁRIO 

R$ 
VL TOTAL 

R$ 

59818 ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO 500G 1.300 FRASCO R$ 12,00 R$ 15.600,00 

Especificação: ÁLCOOL A 70% EM GEL 
FRASCO 500G 

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE SAÚDE É DE R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E 
SEISCENTOS REAIS). 

ITENS E QUANTITATIVOS SECRETARIA DE GOVERNO 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE UNITÁRIO 
VL 

R$ 

VL TOTAL 
R$ 

59818 ÁLCOOL A 70% EM GEL FRASCO 500G 350 FRASCO R$ 12,00 R$ 4.200,00 

Especificação: ÁLCOOL A 70% EM GEL 
FRASCO 500G 

34400 
ÁLCOOL A 70°/0 EM GEL FRASCO 

LITRO 
C 1 100 FRASCO 

R$ 18,90 R$ 1.890,00 

Especificação: FRASCO C 1 LITRO 

VALOR TOTAL DA SEC 
NOVENTA REAIS). 

ARIA DE GOVERNO É DE R$ 6.090,00 (SEIS MIL E 

Rua Dr. PI eido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE 
CNPJ n° 07.597.347/0001-02 



t410 A UNIA() FAZ A FORÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA 
DO CARIRI 

ITENS E QUANTITATIVOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

<prjx
.4  g:;A DO c 

o 
• FLS. 	___ 

/te 

Ct 	 r- 

.5.5.  

J.o 

ITEM DESCRIÇ O QUANT. UNIDADE 
VL 

UNITÁRIO 
R$ 

VL TOTAL 
R$ 

59818 ÁLCOOL A 70% EM G FRASCO 500G 200 FRASCO R$ 12,00 R$ 2.400,00 

Especificação: ÁLCOOL A 700/ EM GEL FRASCO 500G 

34400 ÁLCOOL A 70% EM GEL RASCO C 1 LITRO 80 FRASCO R$ 18,90 R$ 1.512,00 

Especificação: FRA O C 1 LITRO 

34399 ÁLCOOL A 70% FRA CO C 1 LITRO 60 FRASCO R$ 10,90 R$ 654,00 

Especificação: ÁLCOOL LIQUI O -FRASCO C 1 LITRO 

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL É DE R$ 4.566,00 
• (QUANTRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). 

Assim, nos termos do art. 26, da Lei n° 8.666/93, vem comunicar ao Ordenador de 
Despesas, da presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. 

Município de Santana do Cariri - CE, 19 de Maio de 2020. 

ALINE MARIA ALENCAR DA FRANCA 
Secretária de Saúde 

CnVELLY CORREIA VICTOR 
ecretário de Governo 

ANTOkA HELENA DIAS 
Secretária de Assistência Social 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE 
CNPJ n° 07.597.347/0001-02 


	Page 1
	Page 2

